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AI-3511
AI-3512
AI-3513

AI-3511Q
AI-3512Q
AI-3513Q

AI-3514
AI-3516

AI-3514Q
AI-3516Q

AI-3514D
AI-3516D

AI-3514QD
AI-3516QD

AI-3515
AI-3517
AI-3519

AI-3515Q
AI-3517Q
AI-3519Q

AI-3524

AI-3524Q

Sujeito a alterações

Modularidade interruptores/botões

Botões
Manuais, pneumáticos e mecânicos com parafuso e no painel

Interruptor pneumático

Interruptor pneumático amplifi cado

Interruptor com rolete 1 posição

Interruptor com esfera 1 posição

Interruptor com antena omnidirecional 1 posição

Interruptor alavanca com rolete 1 posição 

Interruptor alavanca com rolete articulado 1 posição

Interruptor com tecla 1 posição

INTERRUPTORES PNEUMÁTICOS / MECÂNICOS

Interruptor rotativo

Interruptor com alavanca rotativa

Alavanca omnidirecional

Atuador empurra puxa

Botão embutido

Botão cogumelo

Botão

Alavanca

BOTÕES MANUAIS

Acionamento indireto rosqueado

Acionamento indireto no painel

Acionamento direto no painel

Acionamento direto ponta com esfera

Acionamento direto ponta com esfera no painel

TIPOS DE COMANDO

Botão embutibo

1 Posição
preto
vermelho
verde

preto
vermelho
verde

Montagem no painel
1 posição

Botão cogumelo

1 Posição

Montagem no painel
1 posição

vermelho
preto

2 Posições

Montagem no painel
2 posições

Botão elevado Alavanca

vermelho
preto

vermelho
preto

vermelho
preto

1 Posição
verde
vermelho
preto

verde
vermelho
preto

Montagem no painel
1 posição

2 Posições

preto

preto

Montagem no painel
2 posições
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AI-3521

AI-3521Q

AI-3520

AI-3520Q

AI-3523

AI-3523Q

AI-3522

AI-3522Q

AI-3525

AI-3525Q

AI-3526

AI-3526Q

AI-3529

AI-3550

AI-3551

AI-3560

AI-3562

AI-3563

AI-3570

AI-3571

AI-3572

Sujeito a alterações

VÁ
LV

U
LA

S

Botões manuais, pneumáticos e mecânicos com parafuso e no painel

Interruptor rotativo antiacidente

Com luz de aviso1 posição

preto

preto

Montagem no painel com luz de 
aviso 1 posição

Com luz de aviso 2 posições

preto

preto

Montagem no painel com luz de 
aviso 2 posições

Interruptor com alavanca rotativa

Com luz de aviso 1 posição

preto

preto

Montagem no painel com luz de 
aviso 1 posição

Com luz de aviso 2 posições

preto

preto

Montagem no painel com luz de 
aviso 2 posições

Alavanca omnidirecional

Com retorno ao centro 1 posição

preto

preto

Montagem no painel com retorno ao 
centro 1 posição

Interruptor empurra puxa

2 posições

preto

preto

Montagem no painel 
2 posições

anel de redução para furos de Ø 30,5 a Ø 22,5
compatíveis com os interruptores de fi m de curso AI-35..Q

Interruptores pneumáticos e mecânicos

Interruptor pneumático

Interruptor pneumático
amplifi cado

Interruptor com rolete e
proteção anti-poeira

Interruptor com esfera e
proteção anti-poeira

Interruptor com antena
omnidirecional 1 posição
com retorno ao centro

Interruptor alavanca com rolete
1 posição

Interruptor alavanca com rolete 
unidirecional 1 posição

Interruptor com tecla
1 posição


